ПРОТОКОЛ № 194
Правлс1111я Саморегул11руемой орга1111зац1111 Ассоц11ац1111 проскт11ровщ11ков

«Содействия орга1шзац11ям проект11ой отрасли»

«25» декабря 201 7 г. г. Москва

Председател ьствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Ломтев

Андрей Владимирович .

Результаты голосования : принято единогласно .

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Лоl\пев А .В " Беспалова ИЛ" Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил , что из 9 членов Правления в заседании

при нимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.

Председател ь объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Зассда1111я Правле11ия

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за>> 5 голосов, « против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка д11я Правле1111я :

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Рассмотрение заявления о возврате перечисле1-1ных Национальным объединением

проектировщиков денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП

СОПО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявле1~1иях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1111че111юй ответстве1шостыо «ГР АИД-Проект» (ОГРН 1179204005100, ИНН
9204565936),
Общество с ограш1'lешюй ответстве1111остью «ГорПрое~.."Т» (ОГРН 1044004211404, ИНН
4025079507),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организаци и и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строител ьство, оценки соответствия этих л иц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1ен11ой ответстве11ностью <<ГРАНД

Проект» (ОГРН 1179204005100, ИRН 9204565936).
Присвоить ООО «ГРАНД-Проекпт первый уровеиь отве111стветюсти члеиа СРО с правом
осуществлять подготовку проектиой докуме111пациu, стош10сть которой по одиому договору ие

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мШU1ио1юв) рублей.

Голосовал и: «за>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответстве11ностью

<<ГорПрое~.."Т>> (ОГРН 1044004211404, ИJШ 4025079507).
Присвоить ООО «ГорПроеюm> первый уровеиь ответстветюсти члеиа СРО с правом осуществлять
подготовку 11роект11ой докуме11111ации, с111о и.мость которой по одиому договору ие превышае111

25 ООО ООО (двадца111и пяти мшиuю1юв) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАJШ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации:

Общество с ограниченной ответственностью «РеХаусПро» (ОГРН 1147746748522, IOlll
7724926688),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИJШ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «РеХаусПро» (ОГРН 1147746748522, IOlll
7724926688) согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате перечисленных

Национальным объединением проектировщиков денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем

в СРО АП СОПО заявлении от Общество с ограниченной ответственностью <<РАРОК» (ОГРН

1143327004578, IOlll 3327123542), о возврате в порядке п.18 Приказа Минстроя России от

08.09.2015 N 643/пр «Об утверждении порядка взаимодействия Национального объединения

саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в случае исключения

сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра саморегулируемьrх

организаций» перечисленных по платежному поручению № 3939 от «07» декабря 20 1 7г.
Национальным объединением проектировщиков денежных средств в компенсационный фонд
возмещения вреда СРО АП СОПО в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч) рублей за ООО
«РАРОК» (ОГРН 1143327004578, IOlll 3327123542). Также было сообщено, что 000 <<РАРОК>>

при вступлении в СРО АП СОПО самостоятельно оплатило взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч) рублей по платежному поручению № 403
от «27» июля 2017г.
РЕШИJШ: удовлетворить заявление ООО <<РАРОК» (ОГРН 1143327004578, IOlll 3327123542), о
возврате перечисленных Национальным объединением проектировщиков денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч) рублей в
порядке п.18 Приказа Минстроя России от 08.09.2015 N 643/пр «Об утверждении порядка

взаимодействия Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой

организации в случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного

реестра саморегулируемых организаций» .

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

-Пf--~"""'-е ____ ь_/ __ (Б Сек~
(Ломтев А . В .)